
UCHWAŁA Nr XIX/207/2020 
Rady Gminy Stare Babice 

 
z dnia 9 kwietnia 2020 r. 
         

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie podjęcia współdziałania 
gmin na rzecz przygotowania i realizacji Projektu pn. „Rozbudowa sieci dróg rowerowych 

na obszarze gmin Czosnów, Izabelin, Łomianki i Stare Babice” 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) uchwala się,  
co następuje: 
 
§ 1. Rada Gminy Stare Babice wyraża wolę podjęcia współdziałania Gminy Stare Babice  
na rzecz realizacji wspólnego projektu inwestycyjnego pn. „Rozbudowa sieci dróg 
rowerowych na obszarze gmin Czosnów, Izabelin, Łomianki i Stare Babice” zwanego dalej 
„Projektem” z gminami  Łomianki, Czosnów, Izabelin, zwanymi dalej „Partnerami”, w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014 - 2020 – 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego – Oś 
priorytetowa IV „Przejście na gospodarkę niskoemisyjną” - Działanie 4.3 Redukcja emisji 
zanieczyszczeń powietrza - Podziałanie 4.3.2 Mobilność miejska w ramach ZIT. 
 
§ 2. Rada Gminy Stare Babice wyraża zgodę na zawarcia przez Wójta Gminy Stare Babice 
porozumienia dotyczącego  przygotowania dokumentacji aplikacyjnej, realizacji i wdrożenia 
Projektu budowy ścieżek rowerowych wraz z infrastrukturą rowerową, o którym mowa w § 1. 
 
§ 3.  Porozumienie, o którym mowa w § 2 przygotowywane i realizowane będzie 
w partnerstwie z trzema gminami Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego: 
1) Gminą Łomianki z siedzibą w Łomiankach, przy ul. Warszawskiej 115, 05-092 Łomianki, 

zwaną Liderem Projektu. 
2) Gminą Izabelin  z siedzibą w Izabelinie, przy ul. 3 Maja 42, 05-080 Izabelin, zwaną 

Partnerem Projektu. 
3) Gminą Czosnów z siedzibą w Czosnowie, przy ul. Gminnej 6, 05-152 Czosnów, zwaną 

Partnerem Projektu. 
 
§ 4. Rada Gminy Stare Babice upoważnia Wójta Gminy Stare Babice do występowania  
w imieniu Gminy Stare Babice w roli Partnera Projektu i współdziałania w ramach 
Partnerstwa. 
 
§ 5. Strony Porozumienia zapewnią własny wkład finansowy, określony w odrębnych 
uchwałach, na realizację Projektu, o którym mowa w § 1. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Babice. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 



Uzasadnienie 
Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Partnerskiego w sprawie 

współpracy gmin na rzecz przygotowania i realizacji Projektu budowy ścieżek rowerowych 
wraz z infrastrukturą rowerową pn.: „Rozbudowa sieci dróg rowerowych na obszarze gmin 

Czosnów, Izabelin, Łomianki i Stare Babice” 
 
Porozumienie partnerskie w spawie współpracy gmin na rzecz przygotowania i realizacji 
Projektu budowy ścieżek rowerowych wraz z infrastrukturą rowerową jest zawierane 
w odpowiedzi na planowany w II kwartale 2020 roku konkurs projektów dla jednostek 
samorządu terytorialnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020 w zakresie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego (ZIT WOF). Porozumienie będzie stanowiło 
podstawowy dokument, niezbędny do wspólnego aplikowania o środki unijne na 
dofinansowanie projektu partnerskiego dotyczącego budowy ścieżek rowerowych wraz 
z infrastrukturą rowerową. Działania te będą przyczyniać się do ograniczenia niskiej emisji 
oraz promocji proekologicznych postaw wśród mieszkańców ZIT WOF. Rezultaty projektu 
przyczynią się także do podniesienia bezpieczeństwa uczestników ruchu rowerowego  
i pieszego na terenie  Gmin realizujących projekt. 
 
Uchwała Rady Gminy jest warunkiem podpisania Porozumienia, a co za tym idzie złożenia 
wniosku aplikacyjnego na dofinansowanie projektu obejmującego budowę ścieżek 
rowerowych wraz z infrastrukturą rowerową w Gminie Stare Babice. 
Zawarcie porozumienia i aplikowanie w Partnerstwie daje możliwość uzyskania większej 
liczby punktów na etapie merytorycznej oceny wniosku i podniesie szanse na pozyskanie 
unijnej dotacji, pokrywającej min. 80% kosztów kwalifikowalnych zadania.   
Wdrożenie Projektu w zakresie przewidzianym przez Gminę Stare Babice planowane jest  
na  lata 2020 – 2022, w sytuacji udziału finansowego Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 (-) Henryk Kuncewicz 

 
 
 


